
Tři medaile pro české závodníky na Arnold Classic Amateur 
 
Praha, 6. 3. 2011 
 
Historického úspěchu dosáhli čeští kulturisté tuto sobotu v americkém Columbu, když 
v nejprestižnější amatérské soutěži světa, kterou pořádá sám Arnold Schwarzenegger, získali 
tři stříbrné medaile a dvě cenná finálová umístění. 
 
V americkém Columbu se v pátek a sobotu 4. a 5. března 2011 konala soutěž Arnold Classic 
Amateur, na které se scházejí nejlepší amatérští závodníci světa. Na letošním ročníku soutěže 
startovalo i sedm českých závodníků, pět z nich postoupilo do finálových bojů a tři dokonce 
sáhli po medailích. 
 
Nejcennějších úspěchů dosáhli Lukáš Osladil v kategorii kulturistiky do 90 kg a Tomáš Bureš 
v kategorii do 100 kg – oba skončili na shodném druhém místě. Osladil nestačil jen na Rusa 
Alexandra Kodzoeva, Bureš se umístil těsně druhý za mladým závodníkem (původem také 
z Ruska) Alexey Lesukovem. „Lesukov je velká hvězda, všichni ho tu znají, má před sebou 
obrovskou budoucnost,“ nechal se slyšet krátce po vyhlášení výsledků se svým umístěním 
nadmíru spokojený Bureš. Třetí, také stříbrnou medaili, pro Českou republiku, získal 
v kategorii klasické kulturistiky Michal Sitter.  
 
V kategorii kulturistů do 85 kg dosáhl životního úspěchu i Marek Vomáčka, který se umístil 
pátý, mezi ženami kulturistkami excelovala v dosud nevídané formě Kateřina Kyptová, které 
jen těsně utekla medaile a skončila čtvrtá.  
 
Fotografie ke stažení:  http://www.skfcr.cz/tiskove-zpravy/arnold-classic-2011/ 
Autor fotografií:  Igor Kopček, snímky k volnému použití 
 

   
 
 


